cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 6 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 610, aprovado
em Sessão Ordinária de 9/10/2023, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani), Alessandra
Lucchesi e Laudo Gomes da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicitam “realizar
melhorias na infraestrutura, notadamente, a ligação entre os Residenciais Bem-Te-Vi I e II e
os Distritos Industriais III e IV”, esclarecer o que segue:

Preliminarmente, é oportuno destacar que a referida localidade tem
recebido atenção especial nesta gestão municipal que, através desta Secretaria, inaugurou
recentemente o Distrito Industrial IV, com um investimento de R$15 milhões de reais.

No tocante a ligação entre os Residenciais e os Distritos Industriais;
entendemos, que a propositura exige estudos minuciosos entre as Secretarias de Infraestrutura
e Habitação e Urbanismo. Exaurida as tratativas, havendo viabilidade técnica e interesse
público, poderemos elaborar um projeto que possibilite o planilhamento dos custos tal como
os recursos necessários. Realçamos que em projetos como este, é imprescindível o costumeiro
engajamento dos nobres vereadores na captação dos recursos essenciais.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br